News Release



各位

2019年7月16日会 社 名 株式会社ニーズウェル

代表者名 代表取締役社長 船津 浩三 (コード番号:3992 東証第一部)

長崎開発センター前倒し開設のお知らせ

~ 人材不足を補うニアショア開発拠点の早期開設 ~

株式会社ニーズウェル(本社:東京都新宿区、代表取締役社長 船津浩三)は、2018年12月17日付でお知らせいたしました当社ニアショア(遠隔地)開発拠点「長崎開発センター」の開設時期について、当初より約1年半前倒し2019年10月1日に開設することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 拠点開設前倒しの理由

当社は、金融系システム開発を中心とした業務系ソフトウェア等の設計・開発等を提供しておりますが、最近の深刻なIT技術者不足により、IT技術者確保が難しい状況が更に深刻化しております。

当社においては、今年4月に長崎県で採用した新卒社員も入社し、現在は本社・東京にてシステム開発に従事しております。

このように、現時点において当社の長崎県での採用、人材育成においては、当初計画どおりに 進んでおります。

しかしながら、今後の更なる I T技術者不足への対応と、当社の成長戦略の達成をより確実にするためには、当初 2021 年 4 月を予定していた「長崎開発センター」の開設時期を大幅に前倒し、新卒のみならずキャリア(中途)採用において、長崎県はじめ九州地方の優秀な IT 技術者確保が必要不可欠であり、前倒しの拠点開設が必要と判断しました。

この状況下、長崎県・長崎市・長崎県産業振興財団の充実したサポートをいただき、当初計画より約1年半前倒しての拠点開設を実現することになりました。

2. 「長崎開発センター」の概要

①事業所名: 株式会社ニーズウェル 長崎開発センター

②立地場所: 長崎県長崎市興善町2-21 明治安田生命長崎興善町ビル5階

③事業内容: 業務系ソフトウェア等の設計・開発等

④開設時期: 2019年10月1日

⑤人員体制: 開設当初は数名程度でスタートし、開設後5年で100名体制(予定)

3. この件に関するお問い合わせ

TEL: 03-5360-3671 FAX: 03-5360-1658

経営企画室 IR 担当 E-mail: ir-contact@needswell.com